
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 02.247.113/0001-1189600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201724/02/2017Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GUILHERME BRAGHIROLLI - ME     (3434)1 Couve flor nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, com folhassãs, sem ruptura, isenta de sujidades, odores estranhos esubstancias nocivas. UN 160,00  0,0000 2,38    380,802 Acelga, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isentas desujidades, parasitas e larvas. UN 50,00  0,0000 4,00    200,003 Batata doce KG 180,00  0,0000 3,80    684,004 Batata salsa nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, compacta efirme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações ecortes, isenta de sujidades, parasitas e larvas. KG 60,00  0,0000 12,00    720,005 Repolho roxo, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, com folhassãs, sem ruptura. KG 100,00  0,0000 3,40    340,006 Rúcula nova, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta desujidades, parasitas e larvas. PÉ 300,00  0,0000 2,00    600,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

3/20172/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL23/03/2017O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios destinados à manutençãodos serviços, ações e projetos ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Joaçaba, SC.
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item 

Joaçaba,   23   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMAS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 02.247.113/0001-1189600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201724/02/2017Folha:  2/7

GUILHERME BRAGHIROLLI - ME     (3434)7 Pimentão vermelho e amarelo, tamanho médio, novo, de 1ªqualidade. KG 50,00  0,0000 11,80    590,008 PIMENTAO VERDE KG 50,00  0,0000 4,40    220,009 Banana tipo Prata KG 80,00  0,0000 3,80    304,0010 Maracujá KG 35,00  0,0000 10,80    378,0011 Morango bandeja com 300 grs, de 1ª qualidade, maduro, sembatidas. UN 70,00  0,0000 5,30    371,0014 Kiwi KG 70,00  0,0000 13,90    973,0017 Agrião de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta desujidades, parasitas e larvas. MÇ 160,00  0,0000 2,65    424,0019 Gengibre, de 1ª qualidade, isenta de sujidades. KG 5,00  0,0000 8,80    44,00Total do Fornecedor: 6.228,80MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA     (5185)15 Ameixa seca, sem caroço - embalagem de 200 gr. - Marca:HAVITA UN 300,00  0,0000 5,90    1.770,0022 BEBIDA LÁCTEA 1 LT, SABORES DIVERSOS - Marca: TIROL L 500,00  0,0000 4,20    2.100,0023 Queijo mussarela, peça - Marca: STA BARBARA KG 50,00  0,0000 27,60    1.380,0024 Queijo minas frescal - Marca: STA BARBARA KG 20,00  0,0000 24,00    480,0025 Leite condensado com 395 grs - Marca: MARACUNJUBA UN 420,00  0,0000 3,65    1.533,0026 Leite de coco - embalagem de vidro com 200 ml - Marca: MENINA UN 110,00  0,0000 3,10    341,0027 Manteiga com sal, em tablete contendo 200 gr - Marca: TIROL UN 150,00  0,0000 6,80    1.020,0028 Nata pacote com 300 grs - Marca: TIROL PCT 130,00  0,0000 5,95    773,5029 Sorvete - pote de 02 litros - diversos sabores - Marca: CHANTILY PT 150,00  0,0000 17,50    2.625,0030 Requeijão culinário em bisnaga 400 gr - Marca: TIROL UN 50,00  0,0000 9,00    450,0031 Requeijão cremoso em sache - 200 gr. - Marca: TIROL UN 50,00  0,0000 5,20    260,0032 Carne bovina moída de 2ª (pacote de kg congelado, não embaladoa vácuo) - Marca: BASOTTI KG 900,00  0,0000 12,50    11.250,00Joaçaba,   23   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMAS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 02.247.113/0001-1189600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201724/02/2017Folha:  3/7

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA     (5185)33 Carne moída de frango (pacote de kg congelado, não embalado avácuo) - Marca: NATI KG 600,00  0,0000 13,00    7.800,0034 Carne bovina - músculo sem osso - Marca: BASOTTI KG 360,00  0,0000 15,90    5.724,0036 Carne bovina - bife coxão mole - Marca: BASOTTI KG 300,00  0,0000 25,50    7.650,0037 Carne de galinha - peça inteira - Marca: SEARA KG 120,00  0,0000 7,00    840,0038 Carne bovina - bisteca - Marca: BASOTTI KG 100,00  0,0000 18,50    1.850,0039 Carne suína - costela sem pele - Marca: BASOTTI KG 150,00  0,0000 14,30    2.145,0040 Carne suína - bisteca - Marca: BASOTTI KG 100,00  0,0000 13,00    1.300,0041 Carne suína - pernil - Marca: BASOTTI KG 100,00  0,0000 11,00    1.100,0042 Presunto - Marca: SABORE KG 20,00  0,0000 22,00    440,0043 MORTADELA SEM GORDURA - 01 KG - Marca: CONFIANÇA KG 200,00  0,0000 7,90    1.580,0046 Bife empanado - bovino - Marca: MACEDO UN 720,00  0,0000 1,40    1.008,0047 Bife empanado - frango - Marca: MACEDO UN 720,00  0,0000 1,20    864,0048 Hambúrguer de carne bovina - APROXIMADAMENTE 60G -Marca: AURORA UN 900,00  0,0000 1,30    1.170,0049 Lingüiça tipo Calabresa - Marca: AURORA KG 30,00  0,0000 16,90    507,0050 Lingüiça de pernil, sem pimenta e com pouca gordura - Marca:GUZI KG 450,00  0,0000 13,40    6.030,0051 Milho para pipoca (de panela) - embalagem com 500 gr - Marca:NUTRI OURO PCT 100,00  0,0000 2,40    240,0054 Arroz integral - 500 gr - Marca: ALFINETE UN 300,00  0,0000 2,75    825,0055 Feijão carioca - Marca: VO TITA KG 230,00  0,0000 4,78    1.099,4057 Amendoim s/ casca 500 gr - Marca: AMAFIL PCT 300,00  0,0000 6,40    1.920,0058 CANJICA BRANCA - PCTE C/ 500 GR - Marca: AMAFIL PCT 50,00  0,0000 3,00    150,0059 CANJICA AMARELA - PCTE C/ 500 GR. - Marca: AMAFIL PCT 50,00  0,0000 2,35    117,5060 Sal temperado - Marca: ZIZO KG 30,00  0,0000 3,45    103,50Joaçaba,   23   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMAS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 02.247.113/0001-1189600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201724/02/2017Folha:  4/7

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA     (5185)62 Massa tipo spaguetti / parafuso / farfalle - INTEGRAL - Marca:ORQUIDEA KG 300,00  0,0000 7,00    2.100,0063 Massa para lazanha - pacote com 500 g - Marca: ISABELA PCT 100,00  0,0000 7,90    790,0064 Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 16 cm- pacote contendo em média 20 massas separadas por plásticos. -Marca: MIMASSAS UN 500,00  0,0000 5,00    2.500,0065 Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 12 cm- pacote contendo em média 20 massas separadas por plásticos. -Marca: MIMASSAS PCT 500,00  0,0000 4,90    2.450,0066 Massa para pizza com diâmetro aproximado de 30 cm, emembalagem plástica. - Marca: RIZZI UN 80,00  0,0000 3,60    288,0067 Pizza pronta de aproximadamente 460 gr, diversos sabores,embalagem de papelão. - Marca: MIMASSAS UN 60,00  0,0000 12,40    744,0068 Canudos para rechear - pacote com 36 unidades - 200 gr - Marca:TIA NENA PCT 50,00  0,0000 9,50    475,0069 Óleo de oliva extra virgem (até 0,8% de acidez), frasco de vidro500 ml - Marca: OLIVEIRA UN 80,00  0,0000 19,40    1.552,0070 Bacon em fatias - embalagem de 250 gr - Marca: GUZI UN 30,00  0,0000 9,00    270,0071 Banha - pcte 01 kg - Marca: PAMPLONA KG 120,00  0,0000 6,40    768,0072 Molho de tomate tipo pomarolla 340 grs - Marca: FIGINI CX 200,00  0,0000 1,80    360,0073 Polvilho azedo pcte com 500 grs - Marca: PRATA PCT 50,00  0,0000 3,70    185,0074 Polvilho doce  pcte com 500 grs - Marca: PRATA PCT 50,00  0,0000 3,60    180,0076 Vinagre branco -  750 mL - Marca: KOLLER UN 150,00  0,0000 2,50    375,0077 Erva mate p/ chimarrão especial - 1 kg - Marca: QUERO MAIS PCT 1.000,00  0,0000 9,50    9.500,0078 Suco em pacote - 1 kg - vários sabores - Marca: APTI KG 1.000,00  0,0000 6,95    6.950,0079 BOMBONS SORTIDOS - 400 gr - Marca: GAROTO CX 1.000,00  0,0000 9,20    9.200,0080 Café solúvel granulado, 100% café, vidro com 200 gramas -Marca: AMIGO UN 150,00  0,0000 10,40    1.560,0081 Chocolate granulado pacote com 1 kg - Marca: LEVEPAN PCT 24,00  0,0000 12,90    309,60Joaçaba,   23   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMAS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 02.247.113/0001-1189600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201724/02/2017Folha:  5/7

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA     (5185)82 Achocolatado.  Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina,minerais, vitaminas, emulsificante, lecitina de soja, antioxidante,ácido ascórbico e aromatizantes. Contém glúten e traços de leite. -400grLata 400 gr - Marca: APTI LTA 240,00  0,0000 6,50    1.560,0083 Farinha de rosca - pacote com 500 g - Marca: VILA PEDRINI PCT 110,00  0,0000 4,20    462,0084 Farofa pronta - pacote com 500 gr - Marca: AMAFIL PCT 75,00  0,0000 4,90    367,5085 Saco plástico picotado 08 kg com 100 un - Marca: MEGA RL 60,00  0,0000 6,30    378,0086 Saco plástico picotado 03 kg com 100 un - Marca: MEGA RL 60,00  0,0000 5,20    312,0088 Bala mastigável sortida - 700 gr - Marca: PRODOZA UN 500,00  0,0000 6,90    3.450,0089 Batata palha - 500 gr - Marca: LEVES CX 120,00  0,0000 12,40    1.488,0090 Bebida gaseificada - recipiente de 2 litros - Marca: SKIM UN 1.200,00  0,0000 3,95    4.740,0091 Goiabada - pacote com 400 gr - Marca: PREDILETA PCT 200,00  0,0000 3,00    600,0092 Coco ralado sem açúcar - 100 gr - Marca: VALE PCT 230,00  0,0000 3,80    874,0093 Orégano - 10 gr - Marca: INCAS PCT 200,00  0,0000 1,30    260,0094 Caldo de galinha/carne em tablete - 12 unidades - Marca: ARISCO CX 320,00  0,0000 2,90    928,0095 Caldo de galinha em pó 500 gr - Marca: APTI PCT 60,00  0,0000 9,90    594,0096 Canela em pó - 40 gr - Marca: INCAS PT 83,00  0,0000 3,00    249,0097 Canela em rama pcte com 10 gr - Marca: INCAS PCT 150,00  0,0000 2,00    300,0098 Cravo pct 50 gr - Marca: INCAS PCT 165,00  0,0000 5,00    825,0099 NÓZ MOSCADA RALADA - 30 G - Marca: INCAS TB 50,00  0,0000 4,80    240,00100 Pimenta tubo de 30 grs - Marca: INCAS TB 35,00  0,0000 3,80    133,00101 Sal amoníaco - pacote com 100 gr - Marca: INCAS PCT 60,00  0,0000 1,40    84,00102 Açúcar de baunilha - 40 gr - Marca: INCAS TB 40,00  0,0000 1,50    60,00103 Queijo ralado 100 gr - Marca: SELETI PCT 300,00  0,0000 4,00    1.200,00104 Plástico filme - 35 cm x 50 m - Marca: LUMIPAN RL 50,00  0,0000 4,00    200,00Joaçaba,   23   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMAS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 02.247.113/0001-1189600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201724/02/2017Folha:  6/7

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA     (5185)105 Papel alumínio - 45 cm x 7,5 m - Marca: DEVENA RL 50,00  0,0000 4,20    210,00106 Palito churrasco madeira 25 cm - com 50 unidades - Marca: QUELUZ PCT 100,00  0,0000 4,80    480,00107 Fósforo - palito longo - Marca: FIAT LUZ CX 300,00  0,0000 2,60    780,00108 Carvão vegetal para churrasco - 07 kg - Marca: LIMOEIRO PCT 50,00  0,0000 13,80    690,00109 Abacaxi em calda lata com 900 grs - Marca: TOZZO LTA 50,00  0,0000 7,80    390,00110 AZEITONA SEM CAROÇO - VIDRO C/ 330 G - Marca:AGROLIVA VD 50,00  0,0000 9,80    490,00112 Maionese pronta - 500 gr - Marca: SOYA UN 170,00  0,0000 3,50    595,00113 Palmito picado vidro de 300 grs - Marca: GOSTOZO UN 40,00  0,0000 5,70    228,00114 Pepino em conserva vidro de 300 grs - Marca: NUTRI OURO VD 110,00  0,0000 4,70    517,00115 Pêssego em calda lata com 450 grs - Marca: MARIA LTA 80,00  0,0000 6,95    556,00118 Mel - 700 gramas - Marca: COLONIAL UN 15,00  0,0000 19,00    285,00119 Pó para Flan - 60 gramas - Marca: NEILAR CX 125,00  0,0000 1,50    187,50120 Catchup - 400 gramas - Marca: MIRIAM PT 45,00  0,0000 4,90    220,50121 Mostarda - 200 gramas - Marca: MIRIAM PT 40,00  0,0000 5,50    220,00122 Milho pipoca para micro-ondas - 100 gramas - Marca: NEILAR UN 120,00  0,0000 2,80    336,00123 Panetone - 500 gr - Marca: DI LUCA UN 500,00  0,0000 11,50    5.750,00124 Chocotone - 500 gr - Marca: DI LUCA UN 500,00  0,0000 11,40    5.700,00126 Geléia de Frutas - variadas - 250 gr - Marca: PREDILETA UN 100,00  0,0000 5,85    585,00Total do Fornecedor: 146.527,00NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (5578)52 Açúcar mascavo - Marca: DECASA KG 30,00  0,0000 9,25    277,5061 Gelatina - diversos sabores - 01 kg - Marca: SOLEY UN 500,00  0,0000 9,72    4.860,00111 Ervilha em lata com 2 kg - Marca: STELA LTA 20,00  0,0000 14,20    284,00Joaçaba,   23   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMAS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 02.247.113/0001-1189600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201724/02/2017Folha:  7/7

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (5578)117 Cesta básica contendo os seguintes itens: feijão preto - 02 kg;óleo de soja 900 ml; arroz parboilizado tipo 1 - 05 kg; açúcarrefinado - 05 kg; farinha de fubá fina - 02 kg; farinha de trigoespecial - 05 kg; ervilha em lata - 280 gr; chocolate em pó - 01 kg;café torrado e moído especial com selo de pureza da ABIC - 500gr; leite em pó - pacote 400 gr; biscoito doce sortido - 01 kg; salrefinado - pacote 01 kg; massa com ovos tipo espaguete - 01 kg;mistura para bolo -  400 gr; sabonete 90 gr; creme dental - 90 gr;sabão em barra - 500 gr, - Marca: NUTRI SC
UN 800,00  0,0000 140,00    112.000,00

130 Cacau em pó solúvel. Produto alimentício contendo apenas cacauem pó solúvel sem adição de açúcar, amido, leite e derivados deleite - 200 gr - Marca: SOLEY CX 50,00  0,0000 18,00    900,00Total do Fornecedor: 118.321,50PRANDO & CARON LTDA - ME     (5984)132 Água Mineral sem gás - 05 litros - Marca: ACQUA 10 UN 400,00  0,0000 5,80    2.320,00133 Água mineral sem gás - 20 litros - Marca: ACQUA 10 UN 60,00  0,0000 14,00    840,00134 Água mineral sem gás - 1,5 litros - Marca: ACQUA 10 UN 60,00  0,0000 3,10    186,00Total do Fornecedor: 3.346,00Total Geral: 274.423,30

Joaçaba,   23   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMAS


